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Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om køreuddannelser og køre-

prøver 

 
Færdselsstyrelsen sender hermed udkast til ændring af bekendtgørelse om køreuddannelser og 
køreprøver i høring. 

Høringsfristen er den 8.juni 2026. 

Formålet med bekendtgørelsesudkastet er at rette op på en utilsigtet virkning af tidligere gen-
nemførte præciseringer af krav til spejle for øvelses- og prøvekøretøjer. Der foretages desuden 
en mindre sproglig præcisering af reglerne for køreprøvernes afholdelse. 

Uddybning af bekendtgørelsens indhold 

1. Ændringer til bekendtgørelsens bilag 1 om bestemmelser for køretøjer, der anvendes til 
øvelseskørsel og praktisk prøve 

Bekendtgørelse om køreuddannelser og køreprøver blev udstedt den 1. oktober 2025 og træder 
i kraft den 1. juli 2026.  

I bekendtgørelsens bilag 1 blev der ved udstedelse af bekendtgørelsen foretaget en præcisering 
i forhold til de ”ekstra” spejle, som kræves på øvelses- og prøvekøretøjer til brug for kørelæreren 
og den prøvesagkyndige. Denne bestod i en ændring af spejlenes betegnelse fra kategori I til III.  

Færdselsstyrelsen er imidlertid blevet opmærksom på, at henvisningen har haft den utilsigtede 
virkning, at de ekstra spejle på allerede godkendte øvelses- og prøvekøretøjer skal være af ka-
tegori III, hvilket vil betyde, at spejlene på allerede godkendte øvelses- og prøvekøretøjer skal 
udskiftes.  

Dette har ikke været hensigten, og der foretages derfor de nødvendige ændringer i bilaget til 
bekendtgørelsen, så de nugældende regler, hvor de ekstra spejle skal være af kategori I, videre-
føres.  

Hvis der måtte være øvelses- og prøvekøretøjer, hvor der allerede er sket udskiftning af de ekstra 
spejle til kategori III, selvom reglerne endnu ikke er trådt i kraft, er det styrelsens opfattelse, at 
disse spejle vil opfylde kravet i bekendtgørelsen, da kravet om kategori I spejle som udgangs-
punkt er et minimumskrav. 
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2. Ændring til bekendtgørelsens bilag 3 om køreprøvernes afholdelse 

Der foretages en mindre sproglig præcisering i bekendtgørelsens bilag 3 for at undgå tvivl om, 
hvordan en bestemt manøvre skal gennemføres under den praktiske prøve til kategori B. 

Det bemærkes, at indholdsmæssige ændringer i forhold til den tidligere udstedte bekendtgørelse 
fremgår med ændringsmarkeringer. 

Administrative konsekvenser (for erhvervsliv og borgere) 

Det vurderes, at bekendtgørelsen ikke vil få administrative konsekvenser for erhvervsliv og bor-
gere. 

Økonomiske konsekvenser (for erhvervsliv og borgere) 

Færdselsstyrelsen vurderer, at bekendtgørelsesudkastet ikke har økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet. 

Videre proces 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2026. 

Færdselsstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger sendes til styrelsens hovedmail-
adresse info@fstyr.dk, cc. til trra@fstyr.dk senest den 8. juni 2026 med angivelse af j.nr. 2026-
1631796. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Trine Thøgersen Rasmussen på mail trra@fstyr.dk 
eller til info@fstyr.dk. 
 
Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Ikke-ministerielle høringsparters svar vil blive offentliggjort på Høringsportalen efter udstedelse. 
Ved afgivelse af høringssvar samtykkes der til, at vedkommendes høringssvar og medsendte 
kontaktoplysninger offentliggøres efter endt høring. 

Færdselsstyrelsen forbeholder sig ret til alene at behandle høringssvar, der omhandler ændrin-
gerne. 

Udstedte bekendtgørelser offentliggøres på Retsinformation. Færdselsstyrelsens nyhedsbrev in-
deholder også information om de udstedte regler. Tilmelding til nyhedsbrevet kan ske på Færd-
selsstyrelsens hjemmeside. 

 
Venlig hilsen 

 
Trine Thøgersen Rasmussen 
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